
APOSENTAR ANDSON SILVA DE FREITAS, matrícula 151.576-4, no cargo de Técnico em
Saúde, 1ª Classe, Padrão II, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, in fine, e §§ 3º, 8º e 17, da Constituição da
República Federativa do Brasil, na redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de
dezembro de 2003, combinado com os artigos 18, §5º, 46 e 51 da Lei Complementar nº 769, de
30 de junho de 2008, ficando o beneficiário por este ato alertado que o exercício de qualquer
atividade remunerada importará na cessação do benefício, nos termos do artigo 18, § 8º da Lei
Complementar nº 769, de 30 de junho de 2008. Lotação: Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal. Processo: 00040-00018807/2021-92.
APOSENTAR EURICO JORGE OLIVEIRA SARAIVA, matrícula 134.874-4, no cargo de
Auxiliar em Saúde, Classe Única, Padrão XX, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, da Constituição da República
Federativa do Brasil, na redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de
2003, combinado com o artigo 6º-A da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de
2003, incluído pela Emenda Constitucional nº 70, de 29 de março de 2012, ficando o
beneficiário por este ato alertado que o exercício de qualquer atividade remunerada importará na
cessação do benefício, nos termos do artigo 18, § 8º da Lei Complementar nº 769, de 30 de
junho de 2008. Lotação: Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal. Processo: 00040-
00020129/2021-28.
APOSENTAR LAUDICENA PEREIRA DE OLIVEIRA ANDRADE, matrícula 138.411-2,
no cargo de Técnico em Enfermagem, Classe Especial, Padrão V, do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, in fine,
da Constituição da República Federativa do Brasil, na redação dada pela Emenda Constitucional
nº 41, de 19 de dezembro de 2003, combinado com o artigo 6º-A da Emenda Constitucional nº
41, de 19 de dezembro 2003, incluído pela Emenda Constitucional nº 70, de 29 de março de
2012, e o artigo 18, § 5º da Lei Complementar nº 769, de 30 de junho de 2008, ficando a
beneficiária por este ato alertada que o exercício de qualquer atividade remunerada importará na
cessação do benefício, nos termos do artigo 18, § 8º da Lei Complementar nº 769, de 30 de
junho de 2008. Lotação: Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal. Processo: 00040-
00019084/2021-49.
APOSENTAR ROSA MARIA DE OLIVEIRA, matrícula 1.659.321-9, no cargo de Técnico
em Enfermagem, 3ª Classe, Padrão VII, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, e §§ 3º, 8º e 17, da Constituição da
República Federativa do Brasil, na redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de
dezembro de 2003, e artigos 46 e 51 da Lei Complementar nº 769, de 30 de junho de 2008,
ficando a beneficiária por este ato alertada que o exercício de qualquer atividade remunerada
importará na cessação do benefício, nos termos do artigo 18, § 8º da Lei Complementar nº 769,
de 30 de junho de 2008. Lotação: Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal. Processo:
00040-00023892/2021-19.
APOSENTAR SIRLEY PEREIRA DE JESUS, matrícula 143.312-1, no cargo de Técnico em
Enfermagem, 1ª Classe, Padrão III, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, da Constituição da República Federativa
do Brasil, na redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003,
combinado com o artigo 6º-A da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003,
incluído pela Emenda Constitucional nº 70, de 29 de março de 2012, ficando a beneficiária por
este ato alertada que o exercício de qualquer atividade remunerada importará na cessação do
benefício, nos termos do artigo 18, § 8º da Lei Complementar nº 769, de 30 de junho de 2008.
Lotação: Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal. Processo: 00040-00020142/2021-
87.
APOSENTAR ROGERIO MARCIO DA COSTA, matrícula 82.746-0, no cargo de Técnico de
Resíduos Sólidos, Classe Única, Padrão X, do Quadro de Pessoal do Serviço de Limpeza
Urbana do Distrito Federal, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, da Constituição da República
Federativa do Brasil, na redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de
2003, combinado com o artigo 6º-A da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de
2003, incluído pela Emenda Constitucional nº 70, de 29 de março de 2012, ficando o
beneficiário por este ato alertado que o exercício de qualquer atividade remunerada importará na
cessação do benefício, nos termos do artigo 18, § 8º da Lei Complementar nº 769, de 30 de
junho de 2008. Lotação: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal. Processo: 00040-
00019109/2021-12.

LEDAMAR SOUSA RESENDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 666, DE 12 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 509, inciso IX, do Regimento Interno da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546/2018, publicado no
DODF nº. 241, de 20 de dezembro de 2018 e o artigo 2°, § 2°, do Decreto n° 39.133, de
15 de junho de 2018, publicado no DODF nº 114, de 18 de junho de 2018 e com base na
Portaria nº 750, de 1º de outubro de 2020, resolve:
Art. 1º Excepcionalmente Suspender as férias, por necessidade de serviço, NÚRIA
DÉBORA BEZERRA DE SOUZA, matrícula 1.434.687-7, lotada na Diretoria Executiva
do Fundo de Saúde do Distrito Federal, marcadas para o período de 21/06/2021 a
30/06/2021, referentes ao exercício de 2021, ficando assegurado a fruição daqueles dias
em período a ser marcado oportunamente. processo 00060-00004477/2021-83.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

OSNEI OKUMOTO

PORTARIA Nº 667, DE 12 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 509, inciso IX, do Regimento Interno da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546/2018, publicado no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018 e o artigo 2°, § 2°, do Decreto n° 39.133, de 15
de junho de 2018, publicado no DODF nº 114, de 18 de junho de 2018 e com base na
Portaria nº 750, de 1º de outubro de 2020, resolve: PRORROGAR excepcionalmente, a
Licença para Tratar de Interesses Particulares, nos termos do art. 144 da Lei
Complementar nº 840/2011, VANESSA SOLE FERREIRA MAGALHAES, matrícula
1661.208-6, Médica – Cirurgia Vascular, lotada na Unidade de Clínicas
Cirúrgicas/GACIR/HRAN/SRSCE, pelo período de 03 (três) anos, a contar de 05 de julho
de 2021, conforme processo 00060-00137618/2018-48.

OSNEI OKUMOTO

PORTARIA Nº 668, DE 12 DE JULHO DE 2021
Processo: 00060-00305983/2021-97.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso da
atribuição prevista no art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta
os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:
Art. 1º Designar LAUANDA AMORIM PINTO, matrícula 16735722, para substituir o
Subsecretário de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, em seus afastamentos e impedimentos legais.
Art. 2° Fica revogada a portaria nº 917, de 1º de dezembro de 2020, publicada no DODF nº
226, quarta-feira, 02 de dezembro de 2020, pág. 53
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

OSNEI OKUMOTO

DESPACHO DO SECRETÁRIO
Em 12 de julho de 2021

Processo: 04024-00007270/2020-02. Interessado: RICARDO CAMARGO. Assunto:
REGULARIZAÇÃO DE CESSÃO.
1. AUTORIZO, com fulcro na delegação de competência, estabelecida no Decreto
Distrital nº 34.239, de 26 de março de 2013, a CESSÃO de RICARDO CAMARGO,
Biólogo, matrícula 14329980, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, ao
Hospital da Criança de Brasília (HCB), para atender a necessidade apresentada, a contar
de 30 de junho de 2021. Processo 04024-00007270/2020-02. 2. Publique-se e encaminhe à
Gerência de Profissionais Cedidos e Requisitados - GPCR/DIAP/COAP/SUGEP/SES,
para os registros necessários.

OSNEI OKUMOTO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 471, DE 19 DE JUNHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso I,
do Artigo 181 do DECRETO nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no DODF nº.
241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado, consoante processo 00060-00128313/2020-
60 (54059269), com a indicação da respectiva localidade, para atuar como Executor(es)
titular(es) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 472/2020 D – SES/DF, celebrado com a
empresa ELFA MEDICAMENTOS S.A , quem tem por objeto a aquisição regular do
medicamento MOXIFLOXACINO SOLUÇAO INJETAVEL 400 MG/250ML, BOLSA OU
FRASCO, 250ML, SISTEMA FECHADO DE INFUSAO e outros, em Sistema de Registro
de Preços (SRP), para atendimento das necessidades da Rede SES/DF, conforme processo
00060-00128313/2020-60, a saber: 1. ANDERSON FREIRE NOBRE JÚNIOR, matrícula
1693108-4, lotado(a) no(a) GEPROLAB/DIPRO/SULOG/SES, para atuar, como
Executor(es) Titular , no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 472/2020 SES/DF (49547019) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 524, DE 19 DE JUNHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do DECRETO nº. 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada
no DODF nº. 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado, consoante processo 00060-00434438/2020-
26 (61804411), com a indicação da respectiva localidade, para atuar como Executor(es)
titular(es) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2021A – SES/DF, celebrado
com a empresa MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI , quem tem por objeto a aquisição de
material odontológico LIMA USO ODONTOLÓGICO e outros, em Sistema de Registro
de Preços (SRP), para atender a demanda da Secretaria de Saúde - DF, conforme processo
00060-00434438/2020-26, a saber: 1. MARÍLIA FERRARI MACHADO, matrícula
1.440.127-4, lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG/SES, para atuar, como Executor(es) Titular ,
no âmbito do(a) SES/DF.

PÁGINA 34 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 130, TERÇA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16888669
Realce



Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 110/2021 SES/DF (58634954) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 529, DE 26 DE JUNHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00374389/2020-65 (60869186) (60870961), com a indicação da respectiva localidade,
para atuarem como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 078/2021A, celebrado com a empresa ATIVIDADE COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, quem tem por objeto o(a)
aquisição, em Sistema de Registro de Preços, material médico hospitalar EQUIPO
PARENTERAL FOTOPROTETOR e outros, conforme processo 00060-00374389/2020-
65, a saber: 1. JULIANA BARBOSA LACERDA, matrícula 1.679.901.1, lotado(a) no(a)
GEPRO/DIPRO/SULOG e MARÍLIA FERRARI MACHADO, matrícula 1.440.127-4,
lotado(a) no(a) DIPRO/SULOG, para atuarem, respectivamente, como Executor(es)
Titular e Substituto(a), no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 078/2021 SES/DF (56991262) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 563, DE 1º DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidor abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00172103/2020-17 (55783309), com a indicação da respectiva localidade para atuar como
Executor(es) titular(es) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 505/2020A, celebrada
com a empresa BRISTOL MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA LTDA, quem tem por
objeto o(a) aquisição regular de medicamentos não-padronizados, conforme processo
00060-00172103/2020-17, a saber: 1. MARÍLIA FERRARI MACHADO, matrícula
1440127-4, lotado(a) no(a) Diretoria de Programação de Medicamentos e insumos para a
saúde (DIPRO/SES), para atuar como Executor(es) titular(es) no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 505/2020-SES/DF (51711826) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 564, DE 1º DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidora abaixo relacionada, consoante processo 00060-
00172103/2020-17 (55783309), com a indicação da respectiva localidade para atuar como
Executor(es) titular(es) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 505/2020B, celebrada
com a empresa MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LTDA, quem tem por objeto o(a) aquisição regular de medicamentos não-padronizados,
conforme processo 00060-00172103/2020-17, a saber: 1. MARÍLIA FERRARI
MACHADO, matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a) Diretoria de Programação de
Medicamentos e insumos para a saúde (DIPRO/SES), para atuar como Executor(es)
titular(es) no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 505/2020-SES/DF (51711826) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 565, DE 1º DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00172103/2020-17 (55783309), com a indicação da respectiva localidade, para atuarem
como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
505/2020C, celebrada com a empresa JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA,

quem tem por objeto o(a) aquisição regular de medicamentos não-padronizados,
conforme processo 00060-00172103/2020-17, a saber: 1. MARÍLIA FERRARI
MACHADO, matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a) Diretoria de Programação de
Medicamentos e insumos para a saúde (DIPRO/SES), para atuar como Executor(es), no
âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 505/2020-SES/DF (51711826) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 566, DE 1º DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, publicada no
DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00172103/2020-17 (55783309), com a indicação da respectiva localidade, para atuarem
como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
505/2020D, celebrada com a empresa ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA, quem tem por objeto o(a) aquisição
regular de medicamentos não-padronizados, conforme processo 00060-00172103/2020-
17, a saber: 1. MARÍLIA FERRARI MACHADO, matrícula 1440127-4, lotado(a) no(a)
Diretoria de Programação de Medicamentos e insumos para a saúde (DIPRO/SES), para
atuar como Executor(es), no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 505/2020-SES/DF (51711826) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 567, DE 1º DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe
confere o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018,
publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00038030/2020-27 (54059206), com a indicação da respectiva localidade, para atuarem
como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 478/2020A-SES/DF, celebrada com a empresa CIENTÍFICA MÉDICA
HOSPITALAR LTDA, quem tem por objeto o(a) aquisição regular do medicamento
LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML FRASCO 120 ML OU 200 ML em
sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF,
conforme processo 00060-00038030/2020-27, a saber: 1. ANDERSON FREIRE
NOBRE JÚNIOR, matrícula 1693108-4, lotado(a) no(a) Gerência de Programação de
Medicamentos e Insumos para Laboratório (GEPROLAB/DIPRO/SULOG/SES), para
atuar, como Executor no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital de
Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 478/2020-SES/DF (49817203) e
demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 568, DE 1º DE JULHO DE 2021
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe
confere o Inciso I, do Artigo 181 do Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018,
publicada no DODF nº 241, de 20 de dezembro de 2018, resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, consoante processo 00060-
00038030/2020-27 (54059206), com a indicação da respectiva localidade, para
atuarem como Executor(es) titular(es) e/ou Substituto(s) da ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 478/2020B-SES/DF, celebrada com a empresa M MED
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI,
quem tem por objeto o(a) aquisição regular do medicamento LACTULOSE
LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML FRASCO 120 ML OU 200 ML em sistema de
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme
processo 00060-00038030/2020-27, a saber: 1. ANDERSON FREIRE NOBRE
JÚNIOR, matrícula 1693108-4, lotado(a) no(a) Gerência de Programação de
Medicamentos e Insumos para Laboratório (GEPROLAB/DIPRO/SULOG/SES),
para atuar, como Executor no âmbito do(a) SES/DF.
Art. 2º Os servidores, de que trata o artigo 1º, devem observar o disposto no Edital
de Licitação por Sistema de Registro de Preços (SRP) nº 478/2020-SES/DF
(49817203) e demais legislações correlatas.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO PEREIRA MIGUEL

PÁGINA 35 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 130, TERÇA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16888669
Realce


